*Nr. 929.*

<sup>34</sup> „1466. május 12.”

**1365. november 8.** Die 8 Novembris [1365] Guilelmus episcopus Quinqueecclesiensis pro duobus bienniis transactis per Bonum de s. Cavallio procuratorem in Romana curia atque suum visitavit. Jo. Pa. („Obl., vol. 31, ol. 100v”)

*Nr. 931.*

**1367. április 15.** Die 15. Aprilis (1367) Guilelmus episcopus Quinqueecclesiensis in Ungaria pro duobus biennis proxime preteritis per Conradum canonicum dicte ecclesie procuratorem visitavit. Io. Nogarum („Obl., vol. 31, fol. 118”)

VI.

Quindennia

*Nr. 934.*

**1457. március 30.** Monasterio de Zissiti [Szék] ordinis sancti Benedicti Quinqueecclesiensis diocesis cuius fructus etc., prepositura ecclesie beate Marie virginis oppidi Budensis Vesprimiensis diocesis cuius fructus etc., die 30. Martii 1457 perpetuo uniri concessa fuit, ideo de quindennio libro predicto [primo communium Calxiti III.] fol. 52. („Arm. XXXIII, tom. 2, fol. 199v [ob. per minuti servizi], VIII, fol. 52”)

[S.N.]

*Nr. 956.*

**1342. október 16.** De canonicatu et prebenda ecclesie Quinqueecclesiensis vacantibus in curia per obitum quondam Chama fuit provisum Johanni de Wolko Quiqueecclesiensis diocesis. XVII kl. Nov. („Coll. 8, fol. 40v”)

VII.

Annatae

*Nr. 1184.*

**1430. október 31.** Universis etc. Oddo etc. ..., quod Mathias de Cathalowz prepositus ecclesie Quinqueecclesiensis pro totali etc. Annate ... 150 fl. Die date presentium per manus Michaelis de Leweld Vesprimiensis et Jauriensis diocesis ecclesiarum canonici solvi fecit etc. De quibus ... In quorum etc. Rome apud sanctos apostolos, die ultima [31.] mensis Octobris 1430, indictione 8., pontificatus anno 13.

O. de Varris, thesaurarius                      Io. Bettynhusen. [?]  
 („Quitante, vol. 6, fol. 71”)<sup>35</sup>

*Nr. 1196.*

<sup>35</sup> A teljes *Annatae*-sorozatot Lukácsics még a római *Archivio di Stato*-ban kutatta. A kötetek 1919-ben kerültek be a vatikánba. Az *Archivio di Stato di Roma* kamarai anyagaira: RUGGIERO, MARIA GRAZIA PASTURA: La reveranda Camera Apostolica e i suoi archivi. (sec. XV–XVIII.) Roma, 1984. passim.

**1432. április 7.** Universis etc. Daniel etc. [episcopus Parentinus, domini nostri pape thesaurarius] salutem etc. Universitati etc., quod Mathias de Gathalowcz prepositus ecclesie Quinqueecclesiensis de et super fructibus per eum ex dicta prepositura male et indebite perceptis, pro parte et in deductione fructuum predictorum florenos auri de cam. 50 ipsi camere reverendo patre domino Oddone de Varris apostolice sedis prothonotario felicis recordationis Martini pape V. thesaurario, tunc pro eadem camera recipiente die vicesima mensis Februarii anni Domini 1431 proximo preteriti per manus [...] Johannis Michaelis Vesprimeinsis et Jauriensis ecclesiarum canonici solvi fecit etc. De quibus [...] In quorum etc. Rome apud sanctum Petrum die 7. mensis Aprilis, sub anno nativitatis eiusdem Domini 1432., indictione 10., pontificatus etc. anno 2, f. 19. 2. D. Parentius, domini nostri thesaurarius A de Perusio („Quitanze 6, fol. 205v”)

## VIII.

## Obbligaciones particulares

–36

## IX.

## Legationes et procuraciones

## Nr. 1395

1317–1318. *Szebeni Rufinus főesperes, pápai tizedszedő megbízó leveleinek jegyzéke*

1317. július 11. Legatio Regni Ungarie. Die XI. Julii discretus vir magister Ruffinus de Chivinia archidiaconus Thollensis in ecclesia Quinqueecclesiensi<sup>37</sup> fuit missum per dictum dominum nostrum summum pontificem ad partes regni Ungarie super collectione fructuum beneficiorum vacantium in regno predicto et detulit litteras, que sequuntur super dictis fructibus per triennium colligendis, et primo Unam litteram bullatam cum filo de serico super dictis fructibus, que dirigitur archiepiscopo Strigoniensi, eiusque subfraganeis et prelati per dictam Strigoniensem provinciam constitutis, et aliam bullatam cum filo canapis, que dirigitur dicto archiepiscopo subfraganeisque suis et nuncio supradicto.  
Item alias duas, ut supra, bullatas, que diriguntur archiepiscopo Colocensi eiusque subfraganeis et prelati et nuncio supradicto.  
Item aliam de securo conductu et provisione expensarum eundo et redeundo.  
Item aliam de securo conductu ad prelatos in partibus generalem.

<sup>36</sup> Ugyancsak a Római Állami Levéltárból: „Obbligazioni Particolari, vol. 1: Martino V 1420–1432; vol. 2: Pio II 1458–1464”. Pécsi vonatkozású irat nincsen.

<sup>37</sup> Pápai tizedszedői működésére: FEJÉRPATAKY LÁSZLÓ: Pápai adószedők Magyarországon a XIII. és XIV. században. In: *Századok*, 1887. 493–517., 589–609. p.

Item aliam, quod possit unum tabellionem creare pro expeditione negotiorum ipsorum.

Item aliam quod possit absolvere excommunicatos ab ipso et cum irregularitatem committentibus dispensare.

Item aliam, in qua eidem taxatur salarium II florenorum, quibuslibet diebus, quibus negotio predicto intendet.

Item aliam litteram clausam regi Ungarie commendatitiam, quod assistat eidem in expeditione negotii supradicti.

Item aliam litteram, bullatam, ut supra, de filo canapis, que dirigitur archiepiscopo Salzeburgensi et dicto magistro Ruffino, in qua eis et cuilibet ipsorum committitur, quod possint exigere et habere a Strigoniensi archiepiscopo sexcentas tres et dimidiam; a Transilvano nongentas et quinquagintatres; a Quinqueeclesiensi triginta cum dimidia, et Vesprimiensi episcopis centum vigintiquatuor marchas argenti ad pondus Budense, in quibus tenebantur bone memorie fratri Gentili, tituli sancti Martini in Montibus presbytero cardinali in partibus illis legato pro residuo procuracionum sibi debitum ab eis.

Item aliam ad dictum archiepiscopum Salzeburgensem, ut aliquem discretum et fidelem virum pro recuperatione dicte pecunie ad partes illas una cum dicto magistro Ruffino debeat destinare etc.

Item aliam, que dirigitur regi Ungarie, quod assistat dictis archiepiscopo et magistro Ruffino, et favorem oportunum eis prebeat in recuperatione pecunie supradicte.

Item aliam pro dicto negotio, de securo conductu eundo, morando ac etiam redeundo ad partes istas.

Item duas litteras clausas exortatorias super dictis fructibus, que dirigitur archiepiscopis Colocensi et Strigoniensi eorumque suffraganeis.

Anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XVIII<sup>o</sup>, die XVI Septembris fuit missa quadam littera dicto magistro Ruffino, pro informatione decime, ut supra, in legatione Hispanie.

Item alia littera, ut petat census Ecclesie Romane debitum in regno Ungarie.

(„Vatikáni levéltár, Rubrice litterar. [Camerale.], Joh. XXII., tom. 350., fol. 70v – Ugyanott, nro. 351.”)

## X.

### Varia

#### Nr. 1413

„*Feljegyzések az esztergomi káptalan annataperéről*” 1513. május 7. – augusztus 26.

Johannes Dominicus cursor retulit citasse Nicolaum de Quinque-ecclesiis ex adverso procuratorem ad dicendum contra commissionem monitorii et illius exequutionem ad primam cameralem, instante domino Mario procuratore fiscali, relatione facta comparuit diem procurator et die VII Maii 1513. [fol. 167r]

(„Archiv. Vatic., Acta super censibus, Arm. XXXIII, vol. 39, fol. 167–193”)

## XI.

### Liber taxarum

*Nr. 1414.**Pápai taxakönyvek magyar vonatkozásai Arm. XXXIII.***Tom. 6., fol. 11.** Quinqueecclesien. in Ungaria Flo III/M, III/C [„tom. 6., fol. 10: széljegyzet: non, in libro camere III/M, III/C”]**Tom. 7., f. 116 t.** Quinqueecclesiensis, fl. III/M III/C

Salvatoris de Saxardia ord. S.B. fl. II/C, LXVI

Petzwaradien. Ord. S.B. –

(„Arm. XXXIII, vol. 5–6–7”)